Por conseguinte, consoante diz o Sábio no texto hebraico, o ódio sentido contra irmãos é mais forte do que uma cidade fortificada, porque mais depressa se expugnará uma cidade fortificada do que se extirpa da alma deles o ódio profundamente

[20.] *De fructu oris uiri replebitur uenter eius, et genimina labiorum ipsius saturabunt eum.* [21.] *Mors et uita in manibus linguae: qui diligunt eam comedent fructus eius.* [22.] *Qui inuenit mulierem bonam [822] inuenit bonum, et hauriet iucunditatem a Domino.* [23.] *Cum obsecrationibus loquitur pauper, et diues effabitur rigide.*

Tantum malum est in linguae immoderatae licentia ut non satis habeat Sapiens nos de tam insigni periculo semel admonere, nisi eandem admonitionem saepius repetat. Hoc autem in loco id magis facere conueniebat, quia dissensionis periculosissimae acerbiter meminerat, quae frequenter ex perditorum hominum oratione nascuntur, qui se ita medios interponunt, non ut dissidentes animos amore conglutinent, sed ut etiam bene conuenientes odio inflamment. Vt igitur homines a maledicentiae peste deterreat, ostendit mortem et uitam in lingua consistere. Nam, uel odium excitat uel odio finem imponit. Hoc autem pacto uel mortem affert uel uitam conseruat. Præterea, qui linguam in calumniam et maledicentiam conferunt, sunt a morte deuorandi et cruciatibus sempiternis afficiendi; qui uero ea lites dirimunt et saluti communi prospiciunt, sunt in futura uita Diuinis bonis, aeuo sempiterno, cumulandi. Vnde colligitur et mortem et uitam in linguae potestate consistere.

Sed, quia plerumque accidit ut mulieres, cum sint ad iram concitae uariisque animorum motibus agitentur, et ob id uiros suos saepe ad pestiferam seditionem sollicitent, ostendit iterum Sapiens quantum bonum sit homini mulierem inuenire. Mulier enim in auxilium uiro, et non in perniciem, data fuit. Et mulieris officium est uiri iracundiam lenire eumque ab odio ad beneuolentiam reuocare, et non nascenti odio faces admouere. Mulier igitur quae uirum ad discordiam furem instigat, non mulier, sed Furia est in mulieris forma ad infelicis uiri perniciem figurata. Qui igitur mulierem, et non Furiam, domum duxit, singulari beneficio a Deo affectus fuit. Non enim dedecus extimescet, non rei familiaris interitum lamentabitur, non ad odium sine graui causa commouebitur, non denique erit imperio muliebri, cum insigni macula turpissimae seruitutis, adstrictus.

entranhado; é mais duro que os ferrolhos de uma elevada fortaleza, porque mais facilmente se arrombarão as portas da fortaleza do que regressa um irmão às boas graças do irmão ofendido. Por outro lado, se se respeitarem os direitos do parentesco, segundo os quais os irmãos se encontram ligados por um vínculo indissolúvel, não poderá arremeter contra eles nenhuma desgraça tão grande que seja capaz de desunir esses laços de família, pois a força da natureza, que neles se conserva permanentemente, é superior em constância e firmeza às muralhas de todas as cidades.